
10279/00.04.00/2021 
   
   
 

Kaupunginhallitus 20.09.2021 § 312 
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Pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteistyösopimuksen hyväksyminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Immonen Mari E 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 
 
Kaupunginhallitus 
  
1. hyväksyy liitteenä olevan pääkaupunkiseudun yhteistyösopimuksen 
2021, 
 
2. nimeää Espoon luottamushenkilöedustajiksi kaupunginhallituksen 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajat asemansa perusteella 
valtuustokaudeksi 2021 - 2025. 
 

 
Käsittely  

 
 

 
Päätös 

Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 

 
Selostus Pääkaupunkiseudun yhteistyö on jo vuodesta 2004 pohjautunut 

pääkaupunkiseudun kaupunkien hyväksymään sopimukseen. Edellisellä 
valtuustokaudella sopimus solmittiin määräaikaiseksi, ja sen voimassaolo 
päättyy vuoden 2021 lopussa, mistä syystä sopimus on tarpeen uusia.  
 
Uudessa sopimuksessa sovittaisiin aiemman tapaan pääkaupunkiseudun 
kaupunkien yhteistyön tavoitteista, organisoinnista ja menettelytavoista. 
Aikaisemmin sopimus on hyväksytty aina valtuustokaudeksi kerrallaan, 
mutta nyt valmistelussa on lähdetty siitä, että sopimus voitaisiin nyt 
hyväksyä olemaan voimassa toistaiseksi. Joka tapauksessa 
valtuustokauden alussa käydään yhdessä keskustelut toiminnan 
painopisteistä. Sopimuksella ei siirretä päätöstoimivaltaa yhteisille 
toimielimille, vaan yhteistyön edellyttämät kaupunkeja sitovat päätökset 
tehdään tarpeen vaatiessa kunkin kaupungin omien määräysten 
mukaisesti. 
 
Pääkaupunkiseudun kaupunkien, Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja 
Vantaan, yhteistyösopimuksen päämääränä on edistää kaupunkien välistä 
strategisen tason vuoropuhelua ja operatiivisen tason yhteistyötä.  
 



Sopimuksen tavoitteena on erityisesti parantaa pääkaupunkiseudun 
kansainvälistä kilpailukykyä, kehittää Helsingin seudun yhteistyötä ja 
metropolipolitiikkaa sekä yhteistä kansallisen tason edunvalvontaa, edistää 
kaupunkien välistä yhteistyötä maankäytön, asumisen ja liikenteen 
kysymyksissä sekä parantaa ja tehostaa yhdessä kaupunkien palveluita ja 
yhteisten yhteisöjen omistajaohjauksen koordinaatiota. 
 
Pääkaupunkiseudun keskeisiä yhteistyökysymyksiä käsitellään 
pääkaupunkiseudun yhteistyöryhmässä, joka koostuu Helsingin 
pormestarista ja kansliapäälliköstä, Espoon, Kauniaisten ja Vantaan 
kaupunginjohtajista sekä neljästä Helsingin, kolmesta Espoon, kolmesta 
Vantaan ja yhdestä Kauniaisten kaupunginhallituksen nimeämästä 
luottamushenkilöstä. Yhteistyöryhmä kokoontuu tarpeen mukaan, 
vähintään kahdesti vuodessa, pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajien 
koollekutsumana. 
 
Yhteistyöryhmän puheenjohtajana toimii Helsingin pormestari. 
Yhteistyöryhmä valitsee keskuudestaan kaksi varapuheenjohtajaa siten, 
että ensimmäinen varapuheenjohtaja valitaan Espoon ja toinen 
varapuheenjohtaja Vantaan nimeämien edustajien joukosta. Kokousten 
valmistelusta vastaavat pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajat. Helsingin 
kaupunki ja pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajien nimeämä sihteeristö 
vastaavat yhteistyöryhmän sihteeritehtävistä. 
 
Päättyneellä kaudella Espoon edustajia olivat kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat.   
 
Yhteistyön strategisesta ja operatiivisesta koordinaatiosta vastaavat 
pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajat, jotka kokoontuvat tarpeen mukaan, 
keskimäärin 4–8 kertaa vuodessa kerran kuukaudessa Helsingin 
pormestarin johdolla. Helsingin kaupunki ja pääkaupunkiseudun sihteeristö 
vastaavat kaupunginjohtajien kokousten sihteeritehtävistä. Lisäksi 
operatiivisen tason yhteistyöhön nimetään toimialakohtaisia työryhmiä. 

 
Päätöshistoria 
   
 

 

 


